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Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA
N° 361

NOME LILIAN KELLY ARAUJO

ASSUNTO Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de Viagens a fim de 
atender as Atividades e Secretaria Legislativa.

REQUISIQAO

DOTAQAO 01 CAMARA MUNICIPAL
CAMARA MUNICIPAL010100

01.031.0001.2002.001 Manutengao da Secretaria do Legislative
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO

Dota^ao Atual Saldo Anterior Empenhado Ate Data Valor Saldo Atual
32.500,00 8.083,38 24.416,62 2.500,00 5.583,38

Data Vencimento 21/11/2018



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
H57.740.953/0001-03 

r'"A''y:s "N Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

I. v-

i

NOTA EMPENHO Numero 033/00361 Processo:

Ficha 009 Data 21/11/2018 Requi 
Licitagao
Fornecedor LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego AVENIDA RIO PARDO

Vend 21/11/2018 Dt Liq 21/11/2018 
DocDISPENSA N°

373.288.628-07
241 BARRA DO TURVO

Cod 0426 
11955-000

Recurso/Aplicagao
0 Recursos nao Destinados a Contrapa

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas de 
Viagens a fim de atender as Atividades e Secretaria 
Legislativa.

01 TESOURO

oo Recursos Ordinaries

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Empenhado ate Data 
24.416,62 

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reals

Dotagao Inicial 
32.500,00

Valor Empenho 
2.500,00

Saldo Atual 
5.583,38

*****************************************

Autorizado
21/11/2018

Contabilizado
21/11/2018

SANGELA E
a.u.i....4T-----------

BARBOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9
ROELCIO SILVA REIS, 

PRESIDENTE /
c*

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon- 
trando-se em ordem para pagamento.

F^osangera^Bartjoz^^eUesus-
CRCISP n. 305628/0-9

Data 21/11/2018

Ordem de Pagamento

/ / Camara Municip#d£ Barra do Turvo-SP 
ElcicfEifva Reis/ /Despesa paga.

ntere;
Conta Cheque

Cheque

Valor: 0,00Banco

Conta ValorBanco

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Lilia n^Celly^a uj,

RG 45.814.840-4 
Assistente Administrative

Nome:
CGC/CPF:



1 1
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
57■740•953/0001-°3
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Processo:NOTA DE LIQUIDAgAO EMP/LIQ Numero 00361/00001

Ficha 009 
Licitagao 
Fornecedor 
Enderego

Data 21/11/2018 Requi Vend 21/11/2018 
DocumDISPENSA

LILIAN KELLY ARAUJO 
AVENIDA RIO PARDO

N°
373.288.628-07 

241 BARRA DO TURVO
Cod 0426 
11955-000

Material/Servigo
Referente a solicitagao de Adiantamento de Despesas 
de Viagens a fim de atender as Atividades e 
Secretaria Legislativa.

Fonte de Recurso/Aplicagao 
0 Recursos nao Destinados a Contrapa
01 TESOURO
00 Recursos Ordinaries

110 GERAL 
000 GERAL

AD - Adiantamento
CAMARA MUNICIPAL 
CAMARA MUNICIPAL 
OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOQAO 
Manutengao da Secretaria do Legislative

01
010100
3.3.90.33.99
01.031.0001.2002.0000

Liquidado ate Data 
0,00

R$ #2.500,00# dois mil e quinhentos reals*

SaldoValor Liquidado 
2.500,00

Valor do Empenho 
2.500,00 0,00

********************************

.(
ContabilizadoAutorizado

21/11/2018^mf^,_
ROSANGEtA-SARBOZA DE JESUS 
CONTADOR CRC/1SP305628/O-9

21/11/2018 Cb
ELCIO SILV/VR
presiden/e

A despesa referente
trando-se em ordem para pagamento.

a esse empenho. foi devidamente processada. encon-

<—; r.
Rosanfeta Barboza de Jesus

CRC/SP n. 305628/0-9

)ata 21/11/2018

Ordem de Pagamento

21/11/2018 arrs do Turvo-SPCamara Municio
Swa RotsEl21/11/2018Despesa paga. eresh

Banco: 033 Conta 45.000053-3 Cheque Valor: 2500,00

Banco Cheque ValorConta

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

/ / Lilian Kelly Araujo 
RG 45.814.840-4 

Assistente Administrative
Nome:
CGC/CPF:



}.v> A* CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVOIII Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440
Exercicio: 201857.740.953/0001-03

'ORDEM DE PAGAMENTO Page 1

00348ORDEM DE PAGAMENTO

DATA: 21/11/2018 
Credor..: LILIAN KELLY ARAUJO 
Enderego: AVENIDA RIO PARDO 
Cidade..: BARRA DO TURVO 
Discriminagao..:
SABESP - Fornecimento de agua e esgoto referente ao mes 11/18.

VENCTO:21/11/2018 PAGTO: 21/11/2018 
CNPJ: 373.288.628-07 Cod: 426

CEP: 11955-000

Valor 2.500,00
(dois mil e quinhentos reals) * * -k~k''k-k-k-k'k'k'k')i:'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k'k

**************** *************************
'k'k-k'k-k'k-k-k'k-k-k-k-k-k-k-k-k'k'k'k'k'k'k-k'k

R$ 2.500,00Despesa Bruta:

LIQUIDOANULAQAO DESCONTOEMP/SOB N. VALORLOCAL FUNCIONAL NATUREZA

R$ 0,00 R$ 2.500,00361 / 1 AD 010100 01.031.0001.2002.0000 3.3.90.33.00 R$ 2.500,00 R$ 0,00

R$ 2.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 2.500,00TOTAL . .

R$ 2.500,00Despesa Llquida:

ORDEM DE PAGAMENTO
i- i.

v
PAGUE-SE ^1 /l| /^Qlft ELCIO SliyCRZIS

presidemteI

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):
Cheque Valor R$Conta IBanco I

III 45.000053-3 2.500,00ONLINE033
R$ 2.500,00TOTAL. .

Despesa paga em 21/11/2018 Com os recursos acima discriminados

-tinATN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desee(s) Empenho(s)

Nome: 
CGC/CPF:

/ /
Ass : RG 45.814.840-4

Assistente Administrative



CO

EXCELENTI'SSIMO VEREADOR ELCIO SILVA REIS PRESIDENTS > 
DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO-SP. ------

De Acordo.
Barra do Turvo, ■~l /jf /2018.

Elcio Si|/i 
Preside!

LILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrativo do Quadro Geral 
de Pessoal de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo, 
portadora da Cedula de Identidade RG n. 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF 
sob n. 373.288.628-07, com Conta Bancaria no Banco Santander, Agencia 0404 
Conta: 01003570-4, residente na Avenida Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio 
de Barra do Turvo-SP, vem solicitar de Vossa Excelencia concessao de 
adiantamento, conforme lei municipal especifica, no valor de R$ 2.500,00 (Dois 
mil e quinhentos reais) para despesas de viagens.

Barra do Turvo, 21 de novembro de 2 018.

RG 45.814.840-4/SSP/SP 
CPF 373.288.628-07

CAMARA MIJN. DE BARRA DO TURVO
www.cinbarradoturvo.sp.gov.br

Protocolo N“: 703/2018 
Tip**: REQUERIMEMO 
Numero: SN/2018 
Processo N": 013282172018
Data: 21/11/2018 - Hora: 09:40:21 

CAROLINE KINCELER

013282172018

http://www.cinbarradoturvo.sp.gov.br


Santander Internet Banking

Transferencias entre Contas do mesmo banco > DE CONTA CORRENTE PARA COIMTA CORRENTE

CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO Agenda: 0404 Conta Corrente: 45‘
000053-3

Conta Corrente de Origem:

N° Agenda Conta Remetente

0404 45 000053-3 CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO

Conta Corrente de Destine:

N° Agenda Conta Destinatario

0404 01 003570-4 LILIAN KELLY ARAUJO

Finalidade: Data da transferencia: VALOR:

Credito em Conta Corrente 21/11/2018 R$ 2.500,00

O credito na conta destine ocorrera no dia 21/11/2018

Transagao exclusiva para transferencia entre contas do mesmo banco.

Data/Hora da Transagao: 21/11/2018 - 09:51h 
Autenticagao Bancaria: 4B66A69B6297B94A6978A7C

Central de 
Atendimento 
Santander
Empresarial 0800-726-2125 (Demais Locaiidades)

4004-2125 (Capitals e Regioes 
Metropolitanas) SAC 0800-762-7777

Quvidoria 0800-726-0322

imprimir



CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 CNPJ:57.740.953/0001-03

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUQAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Credito No.171

Conta da devolugao: 45.000053-J>etalhamento: l 
Data da devolugao:14/12/2018 Tipo de documento:

Valor da Devolugao 

(novecentos e setenta e sete reals e quarenta e seis centavos) * *
•k'k'k-k-k -k-k-k'k'k-k-k-k-k 
* ************

R$ 977,46

Nome: LILIAN KELLY ARAUJO

Data: 21/11/2018 
010100 CAMARA MUNICIPAL 
01.031.0001.2002.0000 Manutengao da Secretaria do Legislative 
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOgAO

Empenho: 361 
Local....:

Valor: 2.500,00

Funcional 
Natureza.

Discriminagao: Referente a solicitagao de Adiantamento de Des 
pesas de Viagens a fim de atender as Atividade 
s e Secretaria Legislativa.

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
BARRA DO TURVO, 14/12/2018

LILIAN KELLY ARAUJO 
TESOUREIRO



ASantander

Transferencia entre contas 

realizado com sucesso.

Conta Origem: 0404/01.003570.4

Nome:
Lilian

Conta de Destine: 0404/45.000053.3

Tipo de conta:
Conta corrente

Titularidade:
Outra titularidade

Nome:
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TU 

Institui^ao: CONTA SANTANDER

Tipo Transferencia:
Transferencia entre contas

Data de Inicio: 14/12/2018 

Valor: R$977,46

Transa^ao sujeita a cobran^a de Tarifa. Consulte 

os valores na Tabela de Servipos nas agencias 

e no site . www.santander.com.br > Santander > 
Conta Corrente > Tarifas e Pacotes Padronizados > 
Tabela Completa de Servigos.

Data / Hora da transagao:

14/12/2018 16:29:03

Autenticagao bancaria:

MBB35CBE26451 A4A0F637D4

Central de Atendimento Santander 

4004-3535 (Capitals e Regioes Metropolitanas) 

0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777 

Ouvidoria 0800-726-0322

http://www.santander.com.br


CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 201857.740.953/0001-03

BALANCETE DE PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSAVEL: LILIAN KELLY ARAUJO
NOTADE EMPENHO N. 00361 DE 21/11/2018 
DATA DA LIBERAQAO RECURSOS FINANCEIROS:

PRESTAR CONTA ATE 
21/11/2018 VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento EmitenteData Descr Mercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total

Auto Vagas Estacionamentos
Conveniencia Morada do Sol 
Pizzaria Mestre Santos Ltda. 
Lanchonete Charme do Limao 
Olivian Gourmet 
Bar e Restaurante Deka Ltda. 
Auto Vagas Estaciomamentos 
Sol Dourado Auto Service Ltdi 
Castel Restaurante e Lanchon 
Churrsacaria e Hotel 500 da R 
BAr e Restaurante 289 
Restaurante Casa Nova 
Bar e Lanches 300 Ltda. 
Super Alianga Comercio de Al 
Tepalma Estacionamentos Etc 
Auto Posto Spekdaca 
Restaurante Dudeklanda 
Big Pizza llha Comprida 
Rest, e Lanch. Lazarotto 
Auto Posto Novo Centro Lta. 
Rest, e Lanch. Mauricio 70 
Panificadora Aladim Ltda,
CC de Brito Moraes Lanchone 
Castel Restaurante e Lanchon

Estacionamento
Lanches
Alimentagao
Refeigao
Refeigao
Refeigoes
Estacionamento
Combustivel
Refeigao
Lanches
Lanches
REfeigoes
Alimentagao
Refeigao
Estacionamento
Combustivel
Refeigao
Refeigao
REfeigoes
Combustivel
Refeigoes
Lanches
Refeigao
REfeigao

19259 21/11/2018
21/11/2018
21/11/2018
21/11/2018
22/11/2018
22/11/2018
22/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
23/11/2018
28/11/2018
28/11/2018
03/12/2018
04/12/2018
04/12/2018
04/12/2018
12/12/2018
13/12/2018
14/12/2018

1 35,00
18,00
63,80
36,45
38,90
45,00
35,00

c 35,00 ' 
36,00 . 
63,80 * 

-.72,90 
^ 38,90. 

90,00 -
- 35,00' 

■7 203,61 .
■ 24,00
- 21,00 •
- 17,00 ' 

64,00 1
o 40,10 ‘ 
109,90 •

- 20,00 < 
_ 100,00

- 66,48
- 64,35 • 

70,00
> 150,00
- 44,00 .
. 37,50
= 72,00 
. 47,00

189 2
3481 1
27078
523045

2
1

8 2
19481
589428
201544
164546
505497

1
48,4 4,20

1 24,00
21,00
17,00
32,00
40,10
54,95
20,00

1
1

0128 2
1299354

61738
15162
304432
849091

2
1

23,9 4,18
2 33,24

64,35
35,00

0408 1
203861
281361
029603
897681
353682
201544

2
37,5 4,00

1 44,00 
37,50 

- 36,00 
47,00

1
2
1

TOTAL 1.522,55

VALOR DEVOLVIDO SEGUNDO N.E. DE DEVOLUQAO R$977,46

DATA: 14/12/2018 Assinatura do responsavel:
r\

\

CONFERIDO POR: 1^3 ____
Maria das Grajas Mello Coradin 

RG nya224.832 
Diretora Geral ____

Assinatura do conferente

p-YfrLy ..
i^s^^la-Sarboza de

CRC/SP n. 305628/0-9



gg§|k CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440

Exercicio: 2018PI 57.740.953/0001-03

BALANCETE DE PRESTAgAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 01 CAMARA MUNICIPAL
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: LILIAN KELLY ARAUJO
NOTA DE EMPENHO N. 00361 DE 21/11/2018 
DATA DA LIBERAgAO RECURSOS FINANCEIROS:

PRESTAR CONTA AT£ 
21/11/2018 VALOR NE: R$2.500,00

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento EmitenteData Descr Wtercadoria/Servigo Quantidade Valor Unit Total

Visto Contabilidade



CAMARA MUNICIPAL Dll RAUKA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

eamarabiftfjuol.oom.br e camara@cmbarradotLirvo.sp.gov.br
W IS VKlt.V 1)0 TIJ11V0 - SAO PAULO

DESPESAS DEVIAGEM

DATA: IDA: 04/12/2018
RETORNO: 04/12/2018

DESCRIQAO:
VIAGEM A SAO PAULO, LEVAR O VEREADOR DAVID

URSULINO DE MOURA NA ASSESMBLEIA LEGISLATIVA DO 

ESTADO DE SAO PAULO, PARA PARTICIPAR DE REUNlAO COM 

O DEPUTADO ESTADUAL RICARDO MADALENA, PARA TRATAR 

DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE BARRA DO 

TURVO, CONFORME DECLARAQAO DE COMPARECIMENTO 

ANEXADA A ESTE RELATORIO.

PARTICIPANTES:

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA

MOTORISTA: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

OBSERVAQAO: O MOTORISTA JEREMIAS DE BRITO BATISTA 

CONDUZIU O VEICULO OFICIAL FORD FOCUS PLACA FGX 3444.
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Deputado Estadual 
RICARDO MADALENA

Sao Paulo, 04 de Dezembro de 2018.

DECLARACAO

Declare a esta Camara Municipal De Barra do Turvo que o senhor 
Vereador David Ursulino de Moura portador do RG n° 93.181.31-0, esteve 
em nosso Gabinete no dia 04.12.2018.

Sem mais,

Carmen Martelozzo
Assessora- Deputado Ricardo Madalena

Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - Sala 3108 - CEP - 04097-900 - Ibirapuera - Sao Paulo 
Telefones : (11) 3886-6403/ 6404 - www.al.sp.gov.br Email.: ricardomadalena@al.sp.gov.br

http://www.al.sp.gov.br
mailto:ricardomadalena@al.sp.gov.br


CAMARA MUNICIPAL 1)L RAKUA 1)0 TIJRVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
HAKIM 1)0 TUUVO - SAO PAULO

DISCRIMINAQAOData NF VALOR
4-dez Alimentagao203861 70,00
4-dez Alimentagao029603 44,00
4-dez 281361 Combusti'vel150,00

R$Total das despesas Efetuadas 264,00

Camara^0attti(da^
CarirrftlptfkS.

do/urvo-SP
‘IS

PresidentsMotonsta

_ TOeffc©:/fiyesrAr^ajQ
^bo:l74^8r§28-07 
esp. pefa Tesouraria

Rei

Pagina 1 de 1.

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br


lit-SIftUFiHiiit f iMONETE IflZftRBIIfl ifOA Efr 
flOBOVifi i,lEiB BIKFHCOURI, 3/N KH321 ' 

SENHBRlNtlfl JllOOniBft :;P.

(1010 POSTO NOOO CENIRO LIDfl 
HOVO CENIRO

RUN NSDRUBftl 00 NflSCIHENTO 175 - BELIl VISTI1 . SHO PftULO (35)
CNPJ:02.646.144/0001-45 IE:147240816114 I"-ilNPJ: 54,9?b,!?3/ii,:il! 

It- 410,005,500,114 
04/!/ a i-: 
CNPj/LPE

007:103519 
/40.953/0001 03 

1Uu . n CUPilM FISCAI
IlHtofli/loO OESCRIONO
OFO. ON, VL UNII(RS) 31 
1 OOOOOOOflOOflOl REF CO 30 1 UN 021 
1 0000000000001 REE!"' t 113 i]/[
total r
Oinlisiro
02118 00i
Inb jjjfu, ,« :,iiO n,i, ji
’“l1 • : •••:*!• > ■ » m IJidC,

VOL I I yf MPRf ?
•* Ai lllij|j|

ai1 iFjfMO'v’fAMdSoviOTTyall

^I)*VNIt 04/12/2010 12:46:59
108: 31(031300000000048642

Extrato NS: 281361 
CUPOH FISCAI ELETR8N1C0 - SAI

CPF\CNPJ do Consuoidor:57.740.953/0001-03 
NoneiCONSUHIDOR

it|C0D!DESC!01D!UN|llL UN R^L IR R<:)*|UL HEN R$
37.510 It X 8 999 F 150.00001 010000 GASOLINA COHUM

150,00TOIAL R$ 
flinlteiro R3150.00

OBSERVES DO CONIRIBUINTE 
Vendedor:501153-BRUNA CR1SIINA ALVES SOUZA

Iributos Totals incidentes (Lei Federal :2.741/2012) 
Total R$ 57,68 Federal R3 20,18 Estadual R$ 37.50

SAT N2: 000,281,157 
04/12/2018 18:11:22

3518 1202 6461 4400 0145 5900 0182 0282 8115 7537 6673

i'.rOPD]r6Q Ui

TOffli Ra>
RS. j g4 fetoal 3,08 E|tafai

:;;iiissssfe

-t4|»

RDO. I

03

!



CAMARA MUNICIPAL I)L BARRA BO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp f’m hr
U VltHA 1)0 TUUVO - SAG PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 21/11/2018
RETORNO: 23/11/2018

DESCRIQAO:
VIAGEM AO MUNICIPIO SAO PAULO PARA 

PARTICIPAQAO DE CURSOS: ADILSON NUNES DE AVELAR 

PARTICIPOU DO CURSO DE CONTABILIDADE PUBLICA 

APLICADA A GESTAO MUNICIPAL, REALIZADO NO AUDITORIO
DA UVESP - UNIAO DOS VEREADORES DO ESTADO DE SAO 

PAULO, REALIZAADO NO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2018. 
ELCIO SILVA REIS PARTICIPOU DO XV CBTIMAM - 

CONGRESSO BRASILEIRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAQAO 

E MEIO AMBIENTE MUNICIPAL, QUE ACONTECEU DO DIA 21 A 

23 DE NOVEMBRO, TRATANDO DE ASSUNTOS RELATIVOS AS 

FERRAMENTAS DE GESTAO EM T.l MAIS MODERNAS 

DISPONIVEIS NO MERCADO, DISCUTIDO ASSUNTOS 

RELEVANTES SOBRE RESIDUOS SOLIDOS E PARTICIPAQAO 

DA EXPOSIQAO PARALELA DE PRODUTOS E SERVIQOS.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR TECNICO CONTABIL:ADILSON NUNES DE AVELAR

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS CONDUZIU 

O VEICULO OFICIAL HYUNDAI CRETA PRESTIGE.

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp


CAMAUA MUNICIPAL DIi: BAUKA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
1M1UU 1)0 TURVO - SAO PAULO JG |

Data DISCRIMINAgAONF VALOR
21-nov 0189 36,00 Alimenta^ao
21-nov 3481 63,80 Alimentagao
21-nov 27078 72,90 Alimentagao
21-nov Recibo 35,00 Estacionamento
22-nov 0008 90,00 Alimenta^ao
22-nov 523045 38,90 Alimentagao
22-nov Recibo 35,00 Estacionamento
23-nov Recibo 20,00 Estacionamento
23-nov 061738 109,90 Alimentagao
23-nov 299354 40,10 Alimentagao
23-nov 505497-40 17,00 Alimentagao
23-nov 589428 203,61 Combustivel
23-nov 201544 24,00 Alimentagao

R$Total das despesas Efetuadas 786,21

1
' v

Camara Municipal/rBan# do Turvo-SP 
OrdisteiSI'Responfa\^f eiiysa 

Carimbo e^Assinfetyra Cariml

^3
Lilian

Re®W54^?f.628-07 
o»s^.opeNsiTOgigurarja

MJQ

Pagina 1 de 1.

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br


UVESP
ESCOLA DA UNI AO DOS VERE ADORES DO ESTADO DE SAO PAULO

Certificamos que

ADILSON NUNES DE AVELAR
#

participou do curso “CONTABILIDADE PUBLICA APLICADA A GESTAO MUNICIPAL”, realizado no Auditdrio
da UNIAO DOS VEREADORES DO ESTADO DE SAO PAULO.

CARGA HORARIA: 8 HORAS

Sao Paulo, 22 de novembro de 2018.

:I
> 1 ^

Sebastiao Misiara
Presidente da UVESP



CONVENIENCIA MOPflDfl nn cm
ANNA CATHARINA MENDES GAVAZZONI - ME

Fone: (13) 3847-3100 
Rod. Regis Bittencu't, HR 116, s/n" - Km 389, lj. 02 - Jarai;alla • CEP 11.850-000 - MIRACATU - SP

CNPJ/MF 31.498.482/0001-85

Comercio Varsjista de Mercadorias am Lojas de Conveniencia

INSCR. ESI. 448.028.716.116

NOTA FISCAL - Venda ao Consumidor 
Serie - D-1 r 0189Is Via - Branca / 2 • Via - Azul

CAWZa , fyi fYi rTjrJvl
Data da Emissao 
llmo. Sr..

Enderefo

CPF/CNPJ S9 ^0 . jS 3 /oo oU0?>

de de 20

TOTALQuant. DISCRIMINACAO P. Unitario

Pop
G&:' c.
CAft- (-/iPb.^o

3 7
1 11 ,oo

R.oo1
2, 3pAt. oo

IfeMM .36 do
' AGRAOECCMOS A PREFERENCIA

% Ponte IBPT Lei 12.741/2012

GRAFICA SOSET IND. E COM. LIDA.
Rua Tte. Cel. Zacarias, 88 • IGUAPE - SP

Pedidos: Tel: (13) 3841-1142 / Fax: 3841-2028
>. CNPJ: 49.204.274/0001-91 - Inscr. Est.: 351.004.682.113

Para novos

Valor aproximado dos tributes R$

10 Taloes Num. 001 a 500x2 vias - AIDF 670410724118 - 10/2018

- PIZZARIA MESTRE SANTOS LIDA. ME -

TEL.: 2601-8454 / 2601-7640
RUA DA MOOCA, 4281 - MOOCA - CEP 03165-003 - SAO PAULO - SP

CNPJ(MF) 08.205.771/0001-27PFC310-Tatuape
NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR - MODELO 2
I 1» Via (Branca) - 2! Via (Azul) I SERIE D-1

Inscr. EsL 149.372.826.110

ZULaoil, ^ 3481
6cotHax

Data da Emissao

Pn m jonnNome
GcO 'Dulhlco ■g^^oqsB/cooi-caEnd.

CPF

DiscriminagaoQuant. Unitario TOTAL R$

201
9 7l

ffC) ^NAO VALE COMO RECiBO
TOTAL R$

0ICMS e pago de acordo com a lei
F.: (11) 2724-9442 - GRAFICA PERFEICAO LIDA. ME - R. Manuel Figueiredo, 150 - Jd. V. Formosa - S8o Paulo - SP 
I.E. 112.810.420.11TME - CNPJ 64.128.945/0001-76 - 10 Blocos 50x2 - 3301 a 3800 - 08/15 - AIDF 584958640615



WJ:g. 308. 73!/0001'00
on

- ........
llSJ d0 Ccrisunid0r: 57.740.353/0001.03

SAT

4 *[HB!DESC:orO!li(7a w SJKvLrs'sjj,
VL ITEM R$aw'*"w

1 Cart too 72 00
72. '90
72,90

V°f|||asmL«ioo:S6oi)E
1
S3

! # l temF it

hh 2707821/ S6:37
5518 H22 3067 3

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiigij,,,
I! SiihiE

P/?0 MAG NO

autovagas
estacionamentos

Imposto sobre Servi^os 
de qualquer natureza 

CNPJ 08.164.715/0030-26 
CCM N° 5.214.76941

Recibo Provisorio de Servigos
OV2 19259'DATA:

SERIE 00100
1* Via - CLIENTE 
2‘ Via • FIXA

Natureza da Operagao: ESTADIA DE GARROS AVULSOS ~ 

——a p— ^
- S§o Paulo - SP.

Identificafao do Veiculo | N" Controle do
j / roc ------------------------- J_______ Estacionamento

Ss^s/cmni
PrepoCNP

^03Marca

Placa

r$JisooDallas Grifica • Editors (Paulo Lull Sa Tavares -
Me) - Rue B.nedlto Coelho Neto. 639 . Itaqu.ra 

20 Taldes 50x02 - 19.001 • SP - CCM: 9.125.111.7 CNPJ. 53.266.185/0001-47a 20.000 - 09/2018



RECIBO PROVISORIO 

DE SERVIQOS - RPS 15162

PrestadordoServipo:
TEPALMA ESTACIONAMENTOS LTDA

Av. Eng° Caetano Alvares, 530 - B. Limao - CEP 02546-000 
Tel 3855.2494

CNPJ 15.017.630/0001-46 CCM 4.460.966-3

Tomador do Service:m '■m

23 i 3 
Cw^fH7/i 9twn

/Ckjo/

Data:

Nome:

CPF ou CNPJ:

E-mail:

Placa:

Modelo:

VAl-OR R$ | M.OO

DISCRIMINAQAO DO SERVIQO 
ESTACIONAMENTO DE VEICULO

OBS.: Conforme Instrugao Normativa SF/SURM n°06, 
de 22/06/2011, a NOTA FISCAL ELETRONICA, podera 

ser emitida em ate 10 dias. O cliente, no ato do servigo, recebera 
o Recibo Provisorio de Servigo - RPS, mediante o fornecimento do 

n° do CPF ou CNPJ e seu e-mail.

Bim 1 RESTflURfINTE 

DEKfi Um - Ml
Rua Aparaju, 15-A- CEP 03127-020 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP
Inscr. Est. 140.672.223.119 CNPJ(MF) 24.477.420/0001-21

WOTA FISCAL DtVEHDA AO CPMIIIIDnil N9 0008SERIE D-1 _
* / J—sV 1* Via-Branca
£ / £ AJ 2* Via - Jornal

-J * /__________________/ J3i Via - Verjje

Nome: dZ /
Enderego:

Data

DISCRIMINApAO UNITARIOQuant. TOTAL

Z

TOTAL R$___,________________ Qj2Q
GRAPOLGRAFICALTDA. - Av. Mateo Bei, 2148 - S§o Mateus - S5o Paulo - SP - Foei^2919-6693 
CNPJ 52.409.315/0001-90 -1. E. 110.889.066.110

N3o vale como recibo

10 tls. 50x3 de 001 a 500 -10/16 -AIDF 624415142716



O LI VAN GOURMET
Ol, ./EiP> s FufifADO LIDA

' '2'-- KOLB J20 ■■ \'ao 'r-'marl'; - JAfilDiPd DaS LAfW-iJElRAS ■ SAG P<-

CNPJ.30234712000136 IE 119329490110

Extrato N": 2744
CUPOM FISCAL ELETRdNICO - SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57 740.953/0001-03

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UN RSjiVLTR R$)-| VL ITEM R5

001 4301 PARMEGIANA Dc CONTRA FILET 1 0 UN X 
26.90

0023101 SUCO DE LI MAO - JARRA 1 0 UN X 12.00
26,90
12.00

. TOTAL R$
■ de Debito

15 0-l-Comete crime quern ionega 
u. 1 a ser tecolhido conforme LC 123/2006 - Simples

OBSERVACOES DO CONTRIBUiNTE 
OPF/CNP 953000103

38,90

38,90

SAT N°: 523045
22/11/2018 14.35 45

11 io :.?471:00 0iS6' 5yo.:* 05:3 C450 - 4743 3:-r;35 IS

II! Ill



mmmm
10 MRWO CHURRflSEORM

D£ Sl1»WF0S LFDh 
^3/OOOj-J8 It: 1468275461111 

^tNIOli pfiu K BAfiROS, 2193 MOOCfi 
iftli PflUtO-SP CEP.-03115-001 lei.'33633333

16:000

P

IPF/CNPJ Consumidor: 57740953000103'

7. mm memo mmm iamjumnmo iim
101 26 S0C0 fiBOCflXI 

02 9 *6001710 SEMONh 
103 9 *6001710 SEBANfl 
(04 10 0606 C/ SfiS
<06 65?im° mm 17 MRr£u 
<07 65 CAFE

Bar e Lanches 300 Ltda-Me
Rua Dos Timbiras 300 Santa Efigenia
CNPj:47;137.174/0001-79 IE:109458998119 IM:Rua D
os Tiiiibir1UN 9,00 

1UN 36.90 
1UN 36,90 

1UN 6,50 
1UN 9,00 
1011 5,80 
11JN 5,60

9,00 
36,90
36,90 Extrato No. 001927 

CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CHPJ ao ConsiiBrdor: 57.740.353/0001-03

6,50
9,00
5,80
5,80

lOlAL Rj
Cartao Dsditci 109.90

fis 103,90 *|COD!DESC!QTD|UN.|VI UN R$|(VLTR R$)*|VL ITEM R$

01 1 REFEICAO 1 On X 40,10
lOfAL R$
Cartao

iouete crime Queti soneaa

!I§FrK0ES 00 MNTRIBUIRrE:irofl [ql
‘052906°*' !RIBUT0S; fed:RS2 55 Est:»«'25 HuikRSO 00 Fcmte:16P!

40,10
40,10
40,10

7a 1 Spro> TriDutas Federal RS 5,39 
tadaal RS 1,8! FonterlOPl 3oi3aC

'rtixaiOO!

SAT Ho 000061738 
23/11/2018 15:02:57

6! idol
ICMS A SER RECOLHIDO C0NF0RME 

L.C.123/2006 - SIMPLES NACI0NAL OBRIGADO E VOLTE SEMPRE

< HAW OE CONSUL 1A
■518 1111 215a 7300 0138 5900 0061 7380 2282 9710 „

Rev.020318• -

SAT N:: 299384
23/11/20IP - 09:57:39

ii. 81?9 5900 0299 3540 0192 7413 2503

illilililliiiniUitlllllllDllililll

S

PRO MAGNO

autovagas
estaclonamentos

Imposto sobre Servipos 
de qualquer natureza INs 1948i •Recibo Provisorio de Servigos

DATA:

11 jr?CNPJ 08.164.715/0030-26 
CCM N° 5.214.769-0 SERIE 00100

1* Via - CLIENTE 
2* Via - FIXANatureza da Operagao: ESTADIA DE GARROS AVULSOS

C3 PARKING ESTACIONAMENTOS LTDA.
Rua Professora Ida Kolb, 513 - Jd. das Laranjeiras - CEP: 02518-080 - Sao Paulo - SP.

Pre^oN° Controle do 
Estacionamento

Identificagao do Veiculo

^a/r tr-.i -03CNPJ/

Marca

RS /Ta-> cJOjPlaca

Dallas Gr^flca • Editora (Paulo Lulz Sa Tavares - Me) • Rua Benedito Coelho Neto. 639 - Itaquera - SP - CCM: 9.125.111-7 CNPJ: 53.266.185/0001-47
20 Tal6es 50x02 - 19.001 a 20.000 - 09/2018



-- ■ ‘7‘"

HAK i SLSIAilRANIt. 289 
BAR t Rt'.i.vUKANiL 289 I U)A. tPP 

ROli RMiiS BIITENCDURI, S/N 
PUIUVLRA - SAQ PAULO - SP 

CNPJ 48.'143.990/0001-48 It 37001598211

CUPUM i i.ii At tltMINICfl - SA!
:/M t),i1.ii 23/11/2018 Hora: 19 ^

CPF/fNPJ do LOiiMimdor: 5/. /40.953/0001 -O'.

1 3d!QLde X Pr eiDesor11 do

17,00i un >: i / .iio001 PER: ICAU
17,00TOTAL

17,00Cartao de debito

UBSl RVAClItS DU CONIPIHUlNIt 
1CM2 a ser pfecolti do conforste LC 123/fOOfi Simp 
Valor dpi O' iiiij;. !u: R;> 1,1? Fed / R$ 0,78 lot

SA1 No. 000505497-40 
23/11/2018 - 19:40:49

3518114851 i liidB/'Oioi' /14 .4 ■f'li

ili

l!il!Ill
IS lillliij lllil

iti#8



CASTEL RESTAURANTE E 
LANCHONETE

SOL DOUfMDO mo SERVICE LIDO
RUR CAPITOO PflCHECfi E CHflUES, 685 - Hao Infornado - OILfl PRIJOENI

CEP 03.126-001 - SftO PfllllO 
CNPJ 03.584.580/0001-08 - IE 115987190118

t
STEL RESTAURANTE E'LANCHONETE EIRELI 

A REGIS BtTTENCOURT SENTIDO SUL, SN - KM
468

GUARACU1 - JACUPIRANGA- 11940-000 
CNPJ 26075538000159 IE:394029153117

Extrato N°: 90625
CUPOM FISCAL ELETRONICO-SAT

CPF/CNPJ Consumidor 57.740,953/0001-03 
Razao Social/Nome CAMARA MUNICIPAL DE BARRA 

DO TURVO - SP

Extrato 017042
CUPON FISCRL ELETR6NIC0 - SOI 

CPF/CNPJ do ConsiMidor: 57.740.953/0001-03

[* I COD I DESC I QTD I UN I UL UN R$ I (UL (R R$) * | UL IIEH R$ 
001 1

I
GOSOLINA COHUH 8ico 21 

46,4911 X 4,139 (78,29; 203.61
:

lOTOL Rt
Diiiheiro
04.04.05.04: Conete critie duen sonega 

UUStRORCdES DU CONIRIBUINIE
Tributos aproxinados: R$ 27,39 (13,451) Federal, RS 50,90 
(25,10$)Estadual, RS 0,00 (0,001) Municipal 
R5G7R1

#|COO|DESe|QTD|UN! VL UN R$|(VLTR R$)'| VL ITEM R$

001 924 SSOPA 1.000 UN X 15,00 (3.33)
002957 SUCO DE MILHO 1.000 UN X 6.00 (1.23)
003348 AGUA S/GAS CRISTAL 510ML 1 .OOO UN X 

3,00 (1.54).

TOTAL RS

CartSo d& Debito
04.04.05.04-Comeie ('rime quem sonega 
ICMS a see recolhido conforms LC 123/2006 - Simples

OBSERVAQOES DO CONTRIBUINTE 
Comanda: 9471 ) 9587
Trib aprox R$ 2.23 Federal e R$ 3,87 Estadual 
Fonte 1BPT 9oi3aC 
ID da NFC-e: 000132372

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom 
(Conforme Lei fed 12.741/2012)

* Valor Aproximado dos Tributos dos itens

703.61
203.61

15,00
6.00

3.00
Fonte: I8PT - SP

24.00
24 OOrUalor aproxinado dos tributos do item 

Ualor aproxinado dos tributos deste cupois R$ 
(conforne lei Fed. 12.741/2012)

78.29

SRI No. 000.589.428
23/11/2018 - 09:11:51

3518 1103 5845 8000 0108 5900 
0589 4280 1704 2271 9490

rlilllHII III 6.10

SAT Nr 201544
23/11/2018 22 06 14

" 0 0201 5440 0062 5222 1880

ilslis
3518 1126 0755 3800

Consulte o QR Code pelo aplicativo "De oiho na note 
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStore (A.idroid)

Projeto ACBr - http //acbr s( net 
http //mw projetoac.t.r Lorn t>r



CAMARA MUNICIPAL mi KARRA 1)0 TURVOm Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 357712S6 /1580
camarabt@uol.com.hr e cainara@cmbarradoturvo.sn.gov.hr

It.lKU.I DO TURVO - SlO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 23/11/2018
RETORNO: 23/11/2018

DESCRigAO:
VIAGEM AO MUNICIPIO PARIQUERA-AgO LEVAR O 

VEREADOR DAVID URSULINO DE MOURA NO ESCRITORIO DA
GRUPO TECNICO DE CAMPO DEFUNDAgAO ITESP 

PARIQUERA-AgU, PARA PARTICIPAR DE REUNlAO COM A
EQUIPE DE ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL - 

ATER, TRATANDO DO ASSUNTO DE COMERCIALIZAgAO DE 

PRODUTOS DAS COMUNIDADES DO MUNICIPIO DE BARRA DO
TURVO.

PARTICIPANTES:

VEREADOR: DAVID URSULINO DE MOURA

MOTORISTA: JEREMIAS DE BRITO BATISTA

OBSERVAgAO: O MOTORISTA JEREMIAS DE BRITO BATISTA 

CONDUZIU O VEICULO OFICIAL FORD FOCUS PLACA FGX 3444.



f Fla.n %
H

- J<PFundagao Institute de Terras 
do Estado de Sao Paulo 
“Jose Gomes da Silva”

d

DECLARACAO

Declare para os devidos fms, que Sr. David Ursolino de Moura 

esteve neste escritorio da Fundagao ITESP - Grupo Tecnico de Campo de 

Pariquera- Agu, nesta data, em reuniao com a equipe de Assistencia 

Tecnica e Extensao Rural ATER, que teve como pauta a 

comercializagao dos produtos das comunidades atendidas por este GTC 

no municipio de Barra do Turvo.

Pariquera-Agu, 23 de novembro de 2.018.

ValmrrMaii ano Ribeiro
Supervisor do GTC de Pariquera-Apu Desenvolvirfrlnto

Rua Santo Saletti, n° 262 - Centro - Pariquera-Apu/SP 
Fone: (13) 3856 - 1741 -despariquera@itesp.sp.gov.br

www.itesp.sp.gov.br

mailto:despariquera@itesp.sp.gov.br
http://www.itesp.sp.gov.br


CAMARA MUNICIPAL I)E BARRA DO TIJRVO \ <ie e3

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

It AURA 1)0 TIJRVO SAO PAULO
^ co tovs4'

Data NF DISCRIMINAgAOVALOR
23-nov 164546 21,00 Alimentagao
23-nov 0128 64,00 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 85,00

V k/JlXA
Respo^savel pela Despesa 

Carimbo e Assinatura

ca|S^teiSMpirg.do Turvo-SP tlcio &R|/a R^is
Carimbo e

/

Pagina 1 de 1.

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br


CHURRASCARIA E HOTEL 5U0 DA 
REGISi

CHURRASCARIA E HOTEL500 DA REGIS LTDA ME 
RODOVIA REGIS BITTENCOURT. SN • Ha.;. Informado 

B AZEITE • CAJATI - 11950-000 
CMPJ: 68349364000115 IE: 740003275111

Extrato H:1 56645
CUPOM EISCAL ELETROHICO SAT

CPF/CNPJ Consumidor: 57.740 95310001-03 
Razao SocialWome: CAMARA MUNICIPAL DE BARRA 

DO TURVO

#|COD|DESC|QTD|UN| VL UH RS|i;VLTR R$)'| VL ITEM Rif

1 UN X5.00 (0.81)
1 UN X5,00 (0.81)

1 UN X 3.00 (0.67)
8 UN X 1.00 (1.78)

00124 BOLD 
00219 SALOADO 
00328 PIMGADO 
00440 0!VERSOS

5,00
5.00
3,00
8,00

TOTAL R$ 21,00
21,00Dinheiro

04.04.05.04-Co mete crime quertr aoneqa 
ICMS a ser recolhido conforme LC 12312006 - Simples Naci<

OBSERVAgOES DO CONTRIBUINTE
[ Total aproxirnado de tributes: Federal Rf 0,88, Estadual Ri 
3,18, Municipal Rf 0.00] [ Desenvolvidc per douter byte 
sistemas Byte Factory - 4.26.0 ]

' Valor Aproxirnado dos Tributes dos liens

SAT N°: 164546
23/11.'2018 09:51:50

518 1168 3493 6400 0115 5900 0164 5460 5664 5010 5001

usss
mmmm

Consults o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota".
disponivel na AppStore (Apple) e PiayStore (Android) 

ctoitirb,>lE ftfcmas
rcoriipr....



defies
%

o

RESTAURANTI CASA NOVA
ANDREIA CRISTINA GUADAGNIN - ME

Restaurantes e similares
Rua XV de Novembro, 688 ■ Terreo ■ Centro ■ CEP 11.930-000 - PARIQUERA-ACU/SP
INSCR. ESI. 510.058.441.111 ' CNPJ/MF 05.244.803/0001-05
NOTA FISCAL - Venda ao Consumidor

Ser/e - D-1 N°. 0128
Data da Emissao de AjQU^m ^vttOde 20

. (Vwvc- Ao To ) -Fj

se.'i-kos^ boo

1s Via ■ Branca I 2* Via - Jomal

Vmrc*,llmo. vv

Enderego

CPF/CNPJ ( ■ 03
Quant. Idiscriminacao P. Unitario T A L6h-oota:

AGRADECEMOS A PHEFEREHCIA

% Fonte IBPT Lei 12.741/2012

GRAFICA SOSET IND. E COM. LTDA.
Rua Tte. Cel. Zacarias, 88 - IGUAPE - SP 

™\0*^0S- Te,: <13) 3841-1142 / Fax: 3841-2028
PJ. 49.204.274/0001-91 - Inscr. Est.: 351.004.682.113

Para
CNI

Valor aproximado dos tributos R$

50 Taloes Num. 001 a 2.500x2 vias - AIDF 669933574018 - 09/2018



CAMARA MUNICIPAL mi RARKA DO TURVO ($ Ften ^
RuaVer.FirminoPedrosodos Santos, 440-Tel (15) 35771266 / 1580 |S ?j =

SlOl.arahtf/)),uol.com.hr e camara@cmbarradoturvo.sp.g<')v hr t

vb1BAURA 1)0 TURVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 28/11/2018
RETORNO: 28/11/2018

DESCRIQAO:
VIAGEM AO MUNICIPIO CURITIBA PR PROCEDER A 

PESQUISA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLOCAQAO 

DE INSULFILME NO VEICULO OFICIAL HYUNDAI 
PRESTIGE, CONFORME CUPONS EM ANEXO.

GRETA

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA 

DE FRANQA CONDUZIU O VEICULO OFICIAL HYUNDAI GRETA 
PRESTIGE.



CAMARA MUNICIPAL mi RARKA DO TURVO
{/ %Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
ItAUllA 1)0 TURVO - SAO PAULO

Fls.n I,% 31

DISCRIM IN A^AOData NF VALOR
Alimentagao28-nov 00849091 66,48
Combusti'vel28-nov 302232 100,00

R$Total das despesas Efetuadas 166,48

NJ *

Camara Municip! 
0rdenaM ae Barra poTurvo-SPElcio

Responsa\i$Ij itvk Reis ’
rii

Carimbo erAssirratura Carimbo

r i rSy&i 28a3n 6i2i8-0 7 
Resp, pela Tesouraria

Pagina 1 de 1.

mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
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SPr .11

,-ijW ■ ix.nir. .si"Ti 
'I'll . ■/ ■ ■ .:r/:T».X3'V5r .. - Ifa

v . . ■ j a’-.'iAPA '-'iUivlA CURITIBA-

pi.
i . .4 ' ■ '>'■

. ... , ' - -H
' ..UMT :-. OR . ' T-;. ■—

rDA rccCNIM 01 ?44 C.-'IU. - /( h. b-Ai-PANlt OUlif KI.ANOA 
I 1 PA

ROD £iR II..5 AM ' ::.T'X^"OT0\fA:JlATIR!t.'A5CAMHINA 
GRANDt POCUL it; irmoofliyron.: i4l)3685-50M 

I f 901 20460-f8

3C

«
VI r>ih.

\TjjVTVrmI'lhA
DOUUMfeKi i> AUXiL?«« fJ/> W;>iA » .aCAl. OC CONSUMtOOR 61.6THONICA 100 -'C

1 !# < iodiyo Oe-.-ciivdo OrrJe U.i ; dor unit Valor total 
OOI 170107 SMCO DE LARAr-A JAKRA MEDIA

12,50

QTD. i 07 £>1 . >& i TENS 
Valor Tttai I S 
Descontos kS 

. n. scimos RS

roRi’ ^ . ■

'.00 00 
7 00
.:> oo

R
100.00

and >1 12,0001
■M 002 320076 hl/L't'ET Edi-EOlAO 

vjnd X 26,990 • .53 .. 982

QID TOlAl Ot HENS 
VALOR TOTAI R$

002c 156.48
Valor Pago

66.48

V.nO'-':
•« X7

. i o

ifh >HMA Ui PA^AMfHfO .
Dtntreiro

CoHiulit? }>fia Cliavo iIk Ai.oo^o era
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CAMARA MUNICIPAL DC RAKKA 1)0 Il RVOf/

Rua Ver. Firtnino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 1 1580 
caniarabt@uol.coni.hr e camara@cmbarradoturvo.sn.gov.br

BilllKA 1)0 TUliVO - SAG PAULO
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2>6 I

! 6*/I

DESPESAS DE V1AGEM

DATA: IDA: 03/12/2018
RETORNO: 03/12/2018

DESCRIQAO:
VIAGEM AO MUNICIPIO DE IGUAPE PARTICIPAR DE 

SESSAO SOLENE EM COMEMORAQAO AO 480° ANIVERSARIO 

DE IGUAPE, CIDADE HISTORICA, PATRIMONIO NACIONAL. NA 

MESMA OCASlAO ACONTECIA NA CIDADE UMA 

PROGRAMAQAO CHAMADA “VIRADA CULTURAL”

PARTICIPANTE:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE ELCIO SILVA REIS CONDUZIU O 

VEICULO OFICIAL HYUNDAI GRETA.



REALIZA^AO

Prefeiturati de Iguape

SECRETARIA DE
ESTADODACULTURA

GOVERNO DO ESTADO

SAO PAULO



CAMARA MUNICIPAL DK RAKKA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
IMHR \ DO TIJUVO - SAG PAULO

Data NF VALOR DISCRIMIIMAQAO
3-dez 0408 64,35 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 64,35

Elcio SilW^eis,
Responsavelp^a "16

»esa Camara Turvo-SP

P reside nte
Carimbo eAssinatura cSto &

£>

LTffari keHy Araujo 
Re^ppavg^la^qg^gagy

(Respo petainlesffiuraria
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BIG PIZZA ILHA COMPRIDA
BIG PIZZA ILHA COMPRIDA EIRELI - ME

Lanchonetes, casas de cha, de sucos e similares
Fone: (13) 3842-4471

Av. Sao Paulo, 25 • Sala 02 - Bain. Adriana - CEP 11.925-000 - ILHA COMPRIDA - SP
INSCR. EST. 767.019.438.118 CNPJ/MF 22.317.297/0001-56

NOTA FISCAL - Venda ao Consumidor
Serie - D-1 irCMQSf8 Via - Branca / 2s Via ■ Jomal

Data da Emissao 03 de CWztf m de 20 (Q

llmo- Sr. OiAm'iaeft
Enderego ^

CPF/CNPJ ■ ^>53/feel-0 3
Quant. DISCRIMINACAO P. Unitario TOTAL

'HsSiiVrncCL MJX

AG RAD EC EM OS A PREFERENCE

GRAFICA SOSET IND. E COM. LTDA.
Rua Tte. Cel. Zacarias, 88 - IGUAPE - SP 

Plrf,rI1?vos Pedidos: Tel: (13) 3841-1142 / Fax: 3841-2028
CNPJ' 49 204 274/0001-91 - Inscr EsI 351.004.682 113

Valor aproximado dos tributes R$ % Fonte IBPT Lei 12.741/2012

10 Taloes Mum. 001 a 500x2 vias - AIDF 581073534615 - 06/2015



CAMARA MUNICIPAL l)li KARRA 1)0 I LUVOl %Fla.n

A 39 IRua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 
camarahl@uolxom.br e caniara@cmbarradolurvo.sp.gov.hr

IUUU.1 DO TURVO - SAO PAULO

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 12/12/2018
RETORNO: 12/12/2018

DESCRIQAO
VIAGEM AO MUNICIPIO DE CURITIBA - PR, LEVAR 0

COMPUTADOR DA CONTABILIDADE PARA CONSERTO JUNTO A 

EMPRESA ESPECIALIZADA APEL COMPUTERS E
informAtica.

PARTICIPANTE:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE ELCIO SILVA REIS CONDUZIU O 

VEICULO OFICIAL HYUNDAI GRETA.

mailto:marahl@uolxom.br


CAMARA MUNICIPAL DL RAKRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br
KAllllA DO TURVO - SAO PAULO

DISCRIMINAQAOData NF VALOR
12-dez 897981 37,50 Alimentagao

R$Total das despesas Efetuadas 37,50

Camara Municipal de/c
^rti@n§iwii__ _

da nmW^Sfei na)kra

tarranslo Turv(%SP
Revolts £ib/?)^el3€

CaPn^xi^J^slinal
ipesa esa

ura

JQ
GSfporS7\Sl ?8l8 .tiS&ttQrTa

Pagina 1 de 1.
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■aip

lliWirii
PANIFICADORA ALADIM LTDA 

CNPJ: 75.758 615/0001-80- IE 1015345701 - IM 
AV PRtF ERASTO GAERTNER, 2335 - VILA FELIZ 

CURITIBA - PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
4a Nota Fiscal de Consumidor Eletronica 

Ndo permit©
DeSCRIpAO

SALGADOS FRITOS 
SUCO SUCO E SO INTEGRA 
AGUA CRYSTAL S/GAS 500

lament > de i redit
CODIGO

OTD UN VL.UNIT VL.TOTAL 
20,00 
15,00

000426
001770
00146/

______ 4 U 5,00
1 U 15 00

1 U 2,50 2,50
OTD total de itens

«j!or Produtos
sOOlil os

Acr escimos 
VALOR A PAGAR 
FORMa OC PAfJAMFrJTn

Dinheiro
Val Aprox trlb. Fed. R$4 71 Est 
Operador. CAIXA-1 - Ca’ixa: 001

3
37.50
0 00
0.00

37.50 
v/Al HR

37.50
R$3 20 Mun R$0,00 Ponte IBP!

AREA DE MEN SAGEM FISCAL

Numero: 000 897 981 - Serie 001 
EmissSo 12/12/2018 17:57:27- Via Consumidor

Consulte pela cbave de^acesso em
http,/Aivww fazenda pr,gov.br/nfce/consulta

CHAVE DE AC ESSO
1275 7586 1500 iy 80 6500 1 000 89 79 8110 0023

CONSUMIDOR

57.740 953/0001-03 CONSUMIDOR 
CURITIBA/PR

Consulta via leitor de OR Code

4118
7190

CNPJ.
FINAL

...rj

BiEs ■m
Protocolo de Autorizafao



,***.'. CAMARA MUNICIPAL 1)15 BARRA 1)0 TURVOm Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580
camarahi@uol.coin.br e camara@cmbarracloturvo.sn.gov.hr

BAltUA 1)0 TURVO - SAO PAULO-cilllpf x

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 13/12/2018
RETORNO: 13/12/2018

DESCRIQAO:
VIAGEM DO PRESIDENTE DA CAMARA E DO 

PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAQAO E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS AO MUNICIPIO DE REGISTRO PARA 

PARTICIPAR DE REUNIAO COM O LUCAS DIAS MENDES 

PROJETOS responsAvel TECNICO PELA FISCALIZAQAO DA 

REALIZAQAO DO PROJETO DE PINTURA DESTA CAMARA 

MUNICIPAL.

PARTICIPANTES:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

ASSESSOR DE GABINETE: BRUNNO DORIA DE FRANQA 

(PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITAQAO E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS).

OBSERVAQAO: O ASSESSOR DE GABINETE BRUNNO DORIA DE 

FRANQA CONDUZIU O VEICULO OFICIAL HYUNDAI CRETA.



a de Sg.CAMARA MIJiMCIPAL DC BARRA DO TIJRVO4

Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 
camara@cmbarradoturvo.sp.gov.br

li \HK \ 1)0 TIJRVO - SAO PAULO

DISCRIMINA^AONF VALORData
13-dez Alimenta^ao72,00353682

R$Total das despesas Efetuadas 72,00

\
i.:eisElcia

Responsap^|

Carimbo e Assinlatu/a c£itetas|vani 
Presfden

■pefea i. $o mrvo-SP

Pagina 1 de 1.
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CC DE BRI i ■ ■ M JRA.ES LAIViCtiOK£ . E ME 
AVENIDA FERN. COSTA 5UA 

CENTRO AJATT - 11950-uOO
00141 IE.7400264& I

t ato N°: 1139
1 ElETRONICO-SAT

tiOX 0
CNPJ 2908 u

tm. CUPt■ r

CPF C '.i ‘ini'Jor: 57 740 953/0001-03

UN R$j(VLTR R$)'| VI ITEM R$ 
001 19 . jA0 SJD X 16,00 (11,66) 72,00

‘

1 #|CO! ' DIIjT

I
I

fOTAL R*
DinFfc'ro 

I 04 04 i r'
I iC ’

72,00

72 00
! cjuem sonega
/'i' >rme LC 123/: o - Simple.- f.Moionai

( SERVAgOt S DO i ONTRiBt 
! cc 387-4 (CAIXA 1; OPERAO..
' Valor aproximado dos '-ibutos dest. c,,
( "''.nforme Lei Fed 12741/2012)

!oi Aproximado dos Tnbutos dos ite :

A

i:

.MILA)I
11,66

SAT N° 353682
13/12/2018 21:27 42r 3518 1229 2870 6500 014: •"3 obxu ill 1 j u 052

§:
i1

1¥f
«

r

■ onsulte o QR Code peio apiluatwo "De olho na nata" 
disponivel na AppSlore (Apple) e PlayStoie (Android)

fc '3'iV CjUFI 'It lnto!i;i-itu,.d !.r-j-i 
"flsi-SMiridr. c- br
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cAmara municipal dr bakua do turvi &f %Rs.nRua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

caiTiarabi@uol.coin.br e camara@cmbarradoturvo.sp.gHv.br
BARRA DO HJRVO - SAG PAULO a, o

Vb

a

DESPESAS DE VIAGEM

DATA: IDA: 14/12/2018
RETORNO: 14/12/2018

DESCRigAO:
VIAGEM AO MUNICIPIO DE CURITIBA - PR, BUSCAR 

JUNTO A EMPRESA ESPECIALIZADA APEL COMPUTERS E 

INFORMATICA O COMPUTADOR DA CONTABILIDADE QUE FOI 
LEVADO PARA CONSERTO NO DIA 12/12/2018. NA MESMA 

VIAGEM FOI EFETUADO COMPRA DE PASTAS PARA O SETOR 

DE CONTABILIDADE.

PARTICIPANTE:

PRESIDENTE: ELCIO SILVA REIS

OBSERVAQAO: O PRESIDENTE ELCIO SILVA REIS CONDUZIU O 

VEICULO OFICIAL HYUNDAI CRETA.



CAMARA MUNICIPAL I)L BARRA DO TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580

camara@cmbarradoturvo.sp.gov br
HAKIM 1)0 TIJKVO - SAO PAULO

Data NF VALOR DISCRIMINACAO
14-dez 201544 47,00 Alimentagao

Total das despesas Efetuadas R$ 47,00

ticio Sffv^ei
Carimbcj^.&i^jWa,

RespoHStei®
Carimbore?!^ra^jn S.dsiTurvo-SP

Lilian Kelfv^r •

P®^ir)a9tgQ(jraria

Pagina 1 de 1.
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CAST EL RESTAURANTE E 
LANCHONETE

RESTAURANTE E LANCHONETE EIREU
SN - KMCAST EL

ROOOvlA REGIS BITTENCOURT SENTIUO SUL
h68

GUARACUI - JAD 'HRANGA - 11940-OOu 
CMPJ -'007553800'. USU IE‘394029 u,3l 17

Extrato NT 92882
CUPOIVI FISCAL ELET'RONICO - SA s

» ; 353/0001-03 
iNiCIFAL OE BARRA

CPF/CNPJ Consumiuor 
Razao Social/Nornfi CAMARA

0 TURVO-SP

#!COD|D£S< r- u|UN| VL UN RS|iVLTR Ri'

m 916 SELL SERVICE 1 000 UN ^ . "
002 475 ' icq G 1.000 UN X 1 / .00 13 48)

!> ! IT EM RS

30.00
17.00

47,00TOTAL RT
47.00

Dmheiro 
04.0- 7' 
ICMS a ser i

onie-.e crime quern --onega 
ecolhido conforrne LC 123/2006 - Simple.

OBSERVAQOES DO CONTRIBUIN 11

Comanda 9496 , _ , , .
;,ib apron RS ■ c5 Federal e R$ 6.59 Estadoa.

nte: IBPT C ■■ ■
daNFC-e re.,-' 6852

10,14\ Mf aproxirna. K. dos Tributes deste Cupom 
(Conforrne Lei Fed. 12.741/2012)

Valor Aproximado do- Tributos dos Hens

GAT N 201544
14.'018 16 01.46

2->6 0755 3800 015S 5900 0201 3440 9288 2073 7668

Hill Hill II I li
.■in i « i: itlk S l I |i I! I I ill

3510 1
nifii.

olho na notaoConsults o QR Code pelo aplicativo 
disponivel na AppStore (Apple) e PlayStoie (Android)

Pi'0|£,t|-1 '■vCBr - http 7ac bi ! i' 
v Asw proj^tosf.br o.dv.:



PRESTAQAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

w d i JEu ,!:ILIAN KELLY ARAUJO, Assistente Administrativo do Quadro Geral 
do Pess°al de Provimento Permanente da Camara Municipal de Barra do Turvo
^a9d«0«rfiodpnvedUla deJdentldade RG n- 45.814.840-4/SSP/SP, inscrita no CPF sob n.’

^n2887®28'07’ corP Conta Bancana no Banco Santander, Agencia 0404 Conta- 
Ot OOSSTO-4, residente na Avemda Rio Pardo, 241, Centro, neste Municipio de Barra do 
Turvo-SP, venho por meio deste mformar que foi devolvido a Camara Municipal atraves 
de transferencia bancaria o valor de R$ 977,46 (Novecentos e setenta e sete reais e
quarenta e seis centavos), referente ao adiantamento recebido para Despesas de 
viagem.

■ x-*- . lnformo para os devidos fins que o adiantamento esta devidamente
justmcado e lanqado no respective sistema de contabilidade, estando disponivel para 
conferencia e analise dos dados apresentados.

Barra do Turvo, 14 de dezembro de 2 018.

LILIAN KELLy ARAUJO
RG: 45.814.840-4/SSP/SP 

CPF: 373.288.628-07

CAMARA MIN. DE BARRA 1)0 ICR VO
______ www.cmbarradoturvo.sp.gov.br
Protocolo N“: 744/2018 
Tipo: PRKSTAC/AO DE CONTAS 
Nutnero: SN/2018 
ProcessoN0: 011006132018
Data: 14/07/2017 - Hora: 09:00:28

CAROLINE KINCELER

011006132018

http://www.cmbarradoturvo.sp.gov.br


CAMARA MUNICIPAL Dll BARRA 1)0 TURVO
Rua Ver. Firmino Pedroso dos Santos, 440 - Tel (15) 35771266 / 1580 

camarabt@uol.com.br e camara@cmbarradoturvo.sp.Qov.br
KAlUtA 1)0 TURVO - SAO PAULO

CERTIDAO

EMPENHO: N. 361/2018 
DATA: 21/11/2018
CONCEDENTE: Camara Municipal de Barra do Turvo 
FUNCIONARIO: Lilian Kelly Araujo 
LOTAQAO: Assistente Administrative

CERTIFICO para fins de Analise de Prestapao de Contas de 

adiantamento, que o processo acima identificado, foi por mim vistoriado, e o mesmo 

foi realizado de acordo com a previsao orpamentaria e financeira deste legislative; As 

despesas realizadas, foram comprovadas mediante originais das notas fiscais sem 

alterapdes, rasuras ou quaisquer outros artificios que prejudicam sua clareza; o 

responsavel pelo referido adiantamento foi urn servidor, e nao urn agente politico 

conforme determina o Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo. Os dispendios 

com despesas de viagens se mostraram de forma clara e nao generica. Os objetos 

adquiridos e suas finalidades estao presentes nos relatorios da referida Prestapao de 

Contas.

E por ser verdade, firma a presente para os efeitos de direito.

Barra do Turvo, 14 de dezembro de 2 018.

ROSAN rBPARBOZA DE JESUS COQUEIRO 
CRC- 1SP305628/O-9

mailto:camarabt@uol.com.br
mailto:camara@cmbarradoturvo.sp.Qov.br

